MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do campus Restinga

PORTARIA Nº 099, DE 18 DE JUNHO DE 2019.

  O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria IFRS nº 317/2016, RESOLVE:

 Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 165, de 19 de setembro de 2018.

 Art. 2º - DESIGNAR, a partir desta data, a composição do NEPGS (Núcleo de Estudo e
Pesquisa em Gênero e Sexualidade) do  Campus Restinga, conforme abaixo relacionado,  sob

coordenação do primeiro:

Nome Segmento SIAPE/RG Nomeação

Helena Patini Lancellotti Docente 1956618 Coordenadora

Agnes dos Santos Marques Discente 10160054 Membro

Andreza Castro Duarte Discente 10140133 Membro

Brenda Pereira Camara Discente 10160059 Membro

Bruno Moisés Amaro Discente 10140137 Membro

Bryan Ariel Ali Maciel Subtil Moura Discente 10050179 Membro

Camila da Silva Ramalho TAE 2339594 Membro

Caren Rejane de Freitas Fontella TAE 2062159 Membro

Carolina Pimentel Krum Discente 10040284 Membro

Débora Gaier Monteiro Discente 10140132 Membro

Ester Francisca de Almeida Machado Discente 10140076 Membro

Gabriella Fraga da Ré TAE 1612448 Membro

Gabrielle Lima Tonon Discente 10140079 Membro

Giovana Hister Cardoso Discente 10140113 Membro

Gustavo Araujo Discente 10160063 Membro

Isadora D'Ávila Gonçalves Discente 10140127 Membro

Janice Ribeiro de Souza TAE 03056224 Membro

Juli Arusiewicz Berta Discente 10040251 Membro

Juliana de Andrade Garcez Discente 10140084 Membro

Kauane Santos de Oliveira  Discente 10040270 Membro

Kerolin Barbosa da Silva Discente 10140085 Membro

Kevin Melo Wolf Discente 10140128 Membro

Larissa Ramgrab Ilha Discente 10140105 Membro

Laura Gabriela Veloso Nunes Discente 10140118 Membro

Luísa de Vargas Fellin  Discente 10140110 Membro

Luiz Gustavo da Luz Rodrigues Discente 10140095 Membro

Maria Vitória Aquino Fernandes Discente 10140098 Membro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do campus Restinga

Mariana Luísa Schaeffer Brilhante Discente 10150013 Membro

Matheus Henrique Pacheco de Oliveira Discente 10040259 Membro

Natalia Gerlach Llanes  Discente 10140100 Membro

Pedro Rufatto Discente 10140109 Membro

Rafaela Silva Freitas  Discente 10140088 Membro

Rafaela Tomé Ferreira Discente 10160073 Membro

Sula Cristina Teixeira Nunes TAE 1826439 Membro

Raphaella Nunes Matheus Discente 10040278 Membro

Tatiana Teixeira Silveira Docente 1443578 Secretária

Thaís Teixeira da Silva TAE 1647588 Membro

Vitória Clavelin Barbosa Discente 10140094 Membro

GLEISON SAMUEL DO NASCIMENTO
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no gabinete do campus.)